



Lënda mësimore:EDUKATA QYTETARE                                           Klasa :VI/1-2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	          


	Zhvillimi 
individual 
dhe identiteti
	1. Identiteti personal
2.Identiteti grupor
3.Identiteti, rritja dhe  ndryshimi
4. Shëndeti trupor dhe shëndeti mendor

	1

1

1

1
	
	
	3 Zhv
	4

	


	Zhvillimi individual dhe identiteti

Qeverisja dhe qytetaria
	1.Sjelljet dhe shëndeti
2. Përsëritje: shëndeti trupor dhe mendor

3.Test - Zhvillimi  individual dhe identiteti

4.Ç’është ligji
5. Llojet dhe funksionet  e ligjeve
	1

1

1
	1

1
	
	3 Zhv

 2 Për
	5

	           


	Qeverisja dhe qytetaria
	1.Llojet e ligjeve

2. Përgaditja dhe nxjerrja e ligjeve
3.Sistemet ligjore dhe llojet 

4.Organet e drejtësisë
	1

1

1

1
	
	
	4 Zhv
	4

	


	Qeverisja dhe qytetaria

	1.Përsëritje: Llojet dhe funksionet e ligjeve

2.Test  përmbledhës

3. Kontrollimi i testit dhe përfundimi i notave

	
	1

1
	1
	2 Për

1 Ush
	3

	


	Detyrat dhe përgjegjësitë
	1. Llojet e të drejtave të njeriut
2. Dokumentet ndërkombëtare
3.Përsëritje: llojet e të drejtave të njeriut

për të drejtat e njeriut
4. Ç’janë të drejtat e fëmijëve
	1

1

1

1
	
	
	4 Zhv
	4


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Detyrat dhe
 përgjegjësitë
	1.Dokumentet ndërkombëtare
  për të drejtat e fëmijëve
2. Diskriminimi dhe  paragjykimi
3. Përsëritje Të drejtat e fëmijëve
4. Çka janë detyrat dhe cilat 
  janë detyrat e qytetarit

	1

1

1
	1
	
	3 Zhv

1 Për
	4

	


	Detyrat dhe
përgjegjësitë
	1.Ndjenja e përgjegjësisë
2.Përsëritje : Detyrat dhe 

  përgjegjësitë 

3.Test
4.Kontrollimi i testit
	1
	1

1
	1
	1 Zhv

2 Për

1 Ush
	4

	             


	Kultura
	1.Llojet e vlerave kulturore

2.Besimet dhe llojet

3.Diversiteti kulturor
	1

1

1
	
	
	3 Zhv
	3

	


	Kultura
	1.Përsëritje: vlerat  kulturore

2.Kriza ekologjike – aspekti i  përgjithshëm
3.Kultura e mjedisit

4.Përgjegjësia e individit dhe familjes


	1

1

1
	1
	
	3 Zhv

1 Për
	4

	QERSHORI

	- Kultura
	1.Përgjegjësia e komunitetit, 

  komunës   dhe qeverisë

2.Përsëritje: Kultura
3. Përfundimi i notave

	1
	1
	1
	1 Zhv
1 Për

1 Ush
	3

	25
	9
	3
	37
	37


Data e dorëzimit:  31.08.2012                Mësimëdhënësi : Alban Sheremeti 

Vërtetoi:____________
Vendi: Prishtinë                                                            
